2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YA LY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-TH
	Ya Ly, ngày        tháng         năm 2025

	V/v đôn đốc thực hiện cài đặt phần mềm phòng, chống mã độc

	Kính gửi:
	Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã.

Căn cứ Kế hoạch số 151/CAT-ANM, ngày 03 tháng 7 năm 2025 của Công an tỉnh về tiếp tục triển khai một số giải pháp đảm bảo an toàn thông tin mạng; Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn xã Ya Ly;
Nhằm tăng cường khả năng bảo mật, ngăn ngừa mã độc, ngăn chặn tấn công có chủ đích, phòng, chống tấn công mạng cho tất cả các máy tính của các cơ quan, đơn vị; đồng thời đảm bảo nâng cao chỉ số Chuyển đổi số cấp xã (DTI), Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã
- Thực hiện nghiêm túc việc cài đặt phần mềm phòng, chống mã độc; yêu cầu 100% các máy tính có kết nối Internet phải được cài đặt phần mềm phòng, chống mã độc (Có hướng dẫn cài đặt kèm theo).
- Báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 30 tháng 9 năm 2024.
2. Phòng Văn hóa và Xã hội: Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện; báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân xã để biết, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Lưu: VT, HTTD.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Y Phin